СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНО КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

____________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от  “_27” __ноября_ 2013 года                                                                   № __1_

О внесении изменений в Решение Совета депутатов городского поселении Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия от 17. 02. 2012 гола № 8 «Об утверждении Порядка исключения жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района РМ, из числа
служебных»
Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом городского поселения Ковылкино Совет депутатов городского поселения Ковылкино решил:
        1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Ковыкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия от 17.02.2012г. № 8 «Об утверждении Порядка исключения жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности  городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района РМ, из числа служебных » следующие изменения:
       1.1. В подпункте 1 пункта 2 раздела 3 Порядка слова «...одного года шести месяцев...» заменить словами «... трех лет..", добавить следующим содержанием: «...и не имеющие в собственности либо предоставленные но договорам социального найма жилые помещения на территории Ковылкинского муниципального района»;
       1.2. В Примечании подпункта 2 пункта 2 раздела 3 Порядка слова «…один год шесть месяцев...» заменить словами «... три года... »;
       1.3. В Подпункте 7 пункта 5 раздела 3 Порядка слова «...за пять лет, непосредственно предшествующих подаче заявления об исключении жилого помещения из числа служебных» заменим, словами «…в Ковылкинском муниципальном районе»;
        1.4. Раздел 4 Порядка добавить пунктом следующего содержания: «наличие у заявителей, претендующих па исключение жилого помещения из числа служебного либо у членов его семьи, жилого помещения находящегося на территории Ковылкинского муниципального района и принадлежащего им на праве собственности»;

       1.5. В приложении №2 слова «…одного года шести месяцев…» заменить словами «…трех лет…».

         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

Председатель совета депутатов

городского поселения Ковылкино                                                     И.И. Кабаев